
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Xique-Xique - BA 

Quinta-feira •  14 de julho de 2022 •  Ano VI • Edição Nº 1175

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  R E I N A L D O  T E I X E I R A  B R A G A  F I L H O

h t t p : / / p m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA .......................................................... 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

EXTRATO (CONTRATO Nº 455/2022) ............................................................................ 2
EXTRATO (CONTRATO Nº 457/2022) ............................................................................ 3
EXTRATO (CONTRATO Nº 460/2022) ............................................................................ 4
RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (CREDENCIAMENTO Nº 003/2022) ......................................................... 5
RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (CREDENCIAMENTO Nº 003/2022) ......................................................... 6
RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (CREDENCIAMENTO Nº 003/2022) ......................................................... 7

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE ........................................................................ 8
ATOS OFICIAIS ......................................................................................... 8

BOLETIM EPIDEMIOLÓGICO (Nº 669/2022) ......................................................................... 8
BOLETIM EPIDEMIOLÓGICO (Nº 671/2022) ......................................................................... 9
BOLETIM EPIDEMIOLÓGICO (Nº 672/2022) ........................................................................ 10

CONTAS PÚBLICAS ..................................................................................... 11
PRESTAÇÃO DE CONTAS (DEMONSTRATIVO DE RECEITAS 6 - JUNHO/2022) ................................................... 11



Quinta-feira
1 4  d e  j u l h o  d e  2 0 2 2
Ano VI • Edição Nº 1175

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO (CONTRATO Nº 455/2022)

Xique-Xique – BA, 05 DE JULHO DE 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE - BA
CNPJ Nº 13.880.257/0001-27
CREDENCIAMENTO Nº 003/2022
EXTRATO DO CONTRATO

Processo Administrativo: 091/2022. Contrato: 455/2022. Contratante: Município de Xique-Xique - BA.
Credenciado: EDIKARINE NUNES DOS SANTOS 07466597505, inscrita no CNPJ/MF sob o nº
44.369.110/0001-09. Objeto: Credenciamento de pessoas físicas ou jurídicas, inclusive microempreendedores
individuais, para a prestação de serviço de transporte escolar da rede pública municipal e conveniada deste
Município de Xique-Xique - BA. Vigência: 05 DE JULHO DE 2022 a 31 de dezembro de 2022.
Nº ITEM/LINHA: 39
LOCALIDADE/ROTEIRO: CAPÃO DO SACO - UTINGA - VEICULO VAN/SUV OU MINEVAN A
GASOLINA,DIESEL OU ÁLCOOL ESTRADA SEMIPAVIMENTA - VIAGEM IDA/VOLTA. TURNO: MATUTINO
UNIDADE: KM
QTD KM (IDA E VOLTA) 19
VALOR POR KM: R$ 5,14
VALOR DO DIA R$ 97,66
VALOR TOTAL 200 DIAS: R$ 19.531,96 (dezenove mil quinhentos e trinta e um reais e noventa e seis centavos)

Dotação Orçamentária:
Órgão: 08-SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA-SMEC
Unidade: 0801-SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Projeto/atividade: 2034– Gestão do Serviço de Transporte Escolar da Educação Básica
Elemento de despesa: 3.3.9.0.39.00.00 – Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica
Elemento de despesa: 3.3.9.0.36.00.00 – Outros Serviços de Terceiros Pessoa física
Elemento de despesa: 3.3.9.0.30.00.00 – Material de consumo
Fontes: 15001001/15400000/15500000/15530000/15760000
Fundamentação legal: art. 25, caput, da lei 8.666/93.

_______________________________________
Reinaldo Teixeira Braga Filho
PREFEITO MUNICIPAL



Quinta-feira
1 4  d e  j u l h o  d e  2 0 2 2
Ano VI • Edição Nº 1175

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 457/2022)

Xique-Xique – BA, 08 DE JULHO DE 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE - BA
CNPJ Nº 13.880.257/0001-27
CREDENCIAMENTO Nº 003/2022
EXTRATO DO CONTRATO

Processo Administrativo: 091/2022. Contrato: 457/2022. Contratante: Município de Xique-Xique - BA.
Credenciado: GILDENICE BARBOSA NUNES 87838001587, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 44.761.720/0001-45.
Objeto: Credenciamento de pessoas físicas ou jurídicas, inclusive microempreendedores individuais, para a
prestação de serviço de transporte escolar da rede pública municipal e conveniada deste Município de Xique-
Xique - BA. Vigência: 08 DE JULHO DE 2022 a 31 de dezembro de 2022.
Nº ITEM/LINHA: 15
LOCALIDADE/ROTEIRO: UMBUZEIRO - BOA VISTA- VEICULO VAN/SUV OU MINEVAN A GASOLINA,
DIESEL OU ÁLCOOL ESTRADA SEMIPAVIMENTADA -VIAGEM IDA/VOLTA. TURNO: VESPERTINO
UNIDADE: KM
QTD KM (IDA E VOLTA) 60
VALOR POR KM: R$ 2,60
VALOR DO DIA R$ 155,92
VALOR TOTAL 200 DIAS: R$ 31.184,67 (trinta e um mil cento e oitenta e quatro reais e sessenta e sete
centavos)

Dotação Orçamentária:
Órgão: 08-SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA-SMEC
Unidade: 0801-SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Projeto/atividade: 2034– Gestão do Serviço de Transporte Escolar da Educação Básica
Elemento de despesa: 3.3.9.0.39.00.00 – Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica
Elemento de despesa: 3.3.9.0.36.00.00 – Outros Serviços de Terceiros Pessoa física
Elemento de despesa: 3.3.9.0.30.00.00 – Material de consumo
Fontes: 15001001/15400000/15500000/15530000/15760000
Fundamentação legal: art. 25, caput, da lei 8.666/93.

_______________________________________
Reinaldo Teixeira Braga Filho
PREFEITO MUNICIPAL



Quinta-feira
1 4  d e  j u l h o  d e  2 0 2 2
Ano VI • Edição Nº 1175

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 460/2022)

Xique-Xique – BA, 01 DE JUNHO DE 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE - BA
CNPJ Nº 13.880.257/0001-27
CREDENCIAMENTO Nº 003/2022
EXTRATO DO CONTRATO

Processo Administrativo: 091/2022. Contrato: 460/2022. Contratante: Município de Xique-Xique - BA.
Credenciado: ANA RIBEIRO DOS SANTOS 00332788571, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 45.090.610/0001-24.
Objeto: Credenciamento de pessoas físicas ou jurídicas, inclusive microempreendedores individuais, para a
prestação de serviço de transporte escolar da rede pública municipal e conveniada deste Município de Xique-
Xique - BA. Vigência: 01 DE JUNHO DE 2022 a 31 de dezembro de 2022.
Nº ITEM/LINHA: 49
LOCALIDADE/ROTEIRO: ILHA DA LAMA DE CIMA-XIQUE-XIQUE-VEICULO: EMBARCAÇÃO A GASOLINA OU
DIESEL COM CAPACIDADE MÍNIMA 12 LUGARES - ESTRADA FLUVIAL -VIAGEM IDA/VOLTA. TURNO :
VESPERTINO
UNIDADE: KM
QTD KM (IDA E VOLTA) 43
VALOR POR KM: R$ 2,48
VALOR DO DIA R$ 106,51
VALOR TOTAL 200 DIAS: R$ 21.301,65 (vinte e um mil trezentos e um reais e sescenta e cinco centavos)

Dotação Orçamentária:
Órgão: 08-SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA-SMEC
Unidade: 0801-SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Projeto/atividade: 2034– Gestão do Serviço de Transporte Escolar da Educação Básica
Elemento de despesa: 3.3.9.0.39.00.00 – Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica
Elemento de despesa: 3.3.9.0.36.00.00 – Outros Serviços de Terceiros Pessoa física
Elemento de despesa: 3.3.9.0.30.00.00 – Material de consumo
Fontes: 15001001/15400000/15500000/15530000/15760000
Fundamentação legal: art. 25, caput, da lei 8.666/93.

_______________________________________
Reinaldo Teixeira Braga Filho
PREFEITO MUNICIPAL



Quinta-feira
1 4  d e  j u l h o  d e  2 0 2 2
Ano VI • Edição Nº 1175

- 5 -

 Prefeitura Municipal de Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (CREDENCIAMENTO Nº 003/2022)

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE CREDENCIAMENTO
PROCESSO ADMINISTRATIVO 091/2022 – CREDENCIAMENTO Nº 003/2022

À vista dos elementos contidos no presente Processo devidamente justificado, CONSIDERANDO que o
PARECER TÉCNICO prevê o CREDENCIAMENTO em conformidade ao disposto no art. 25, caput, da Lei
Federal 8.666 de 21 de junho de 1993, CONSIDERANDO ainda que o PARECER JURIDICO atesta que foram
cumpridas as exigências legais, e no uso das atribuições que me foram conferidas, RATIFICO E HOMOLOGO O
CREDENCIAMENTO 003/2022.

Autorizo em consequência, a proceder-se à contratação nos termos do parecer expedido pela Comissão
Permanente de Licitação, conforme abaixo descrito:
Credenciamento de pessoas físicas ou jurídicas, inclusive microempreendedores individuais, para a prestação de
serviço de transporte escolar da rede pública municipal e conveniada deste Município de Xique-Xique - BA.
GILDENICE BARBOSA NUNES 87838001587, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 44.761.720/0001-45.

VIGENCIA: 08 DE JULHO DE 2022 a 31 de dezembro 2022.

Nº ITEM/LINHA: 15
LOCALIDADE/ROTEIRO: UMBUZEIRO - BOA VISTA- VEICULO VAN/SUV OU MINEVAN A GASOLINA,
DIESEL OU ÁLCOOL ESTRADA SEMIPAVIMENTADA -VIAGEM IDA/VOLTA. TURNO: VESPERTINO
UNI: KM
QTD KM (IDA E VOLTA) 60
VALOR POR KM: R$ 2,60
VALOR DO DIA R$ 155,92
VALOR TOTAL 200 DIAS: R$ 31.184,67

art. 25, INC II, art. 13, INC III e art. 26, parágrafo único da Lei Federal 8.666/93.

Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal, em especial à prevista no caput do artigo 26 da Lei
Federal nº 8.666/93, e que, após, seja o presente expediente devidamente autuado e arquivado.

Xique-Xique – BA, 08 DE JULHO DE 2022.

_______________________________
Reinaldo Teixeira Braga Filho
PREFEITO MUNICIPAL



Quinta-feira
1 4  d e  j u l h o  d e  2 0 2 2
Ano VI • Edição Nº 1175

- 6 -

 Prefeitura Municipal de Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (CREDENCIAMENTO Nº 003/2022)

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE CREDENCIAMENTO
PROCESSO ADMINISTRATIVO 091/2022 – CREDENCIAMENTO Nº 003/2022

À vista dos elementos contidos no presente Processo devidamente justificado, CONSIDERANDO que o
PARECER TÉCNICO prevê o CREDENCIAMENTO em conformidade ao disposto no art. 25, caput, da Lei
Federal 8.666 de 21 de junho de 1993, CONSIDERANDO ainda que o PARECER JURIDICO atesta que foram
cumpridas as exigências legais, e no uso das atribuições que me foram conferidas, RATIFICO E HOMOLOGO O
CREDENCIAMENTO 003/2022.

Autorizo em consequência, a proceder-se à contratação nos termos do parecer expedido pela Comissão
Permanente de Licitação, conforme abaixo descrito:
Credenciamento de pessoas físicas ou jurídicas, inclusive microempreendedores individuais, para a prestação de
serviço de transporte escolar da rede pública municipal e conveniada deste Município de Xique-Xique - BA.
ANA RIBEIRO DOS SANTOS 00332788571, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 45.090.610/0001-24.

VIGENCIA: 01 DE JUNHO DE 2022 a 31 de dezembro 2022.

Nº ITEM/LINHA: 49
LOCALIDADE/ROTEIRO: ILHA DA LAMA DE CIMA-XIQUE-XIQUE-VEICULO: EMBARCAÇÃO A GASOLINA OU
DIESEL COM CAPACIDADE MÍNIMA 12 LUGARES - ESTRADA FLUVIAL -VIAGEM IDA/VOLTA. TURNO :
VESPERTINO
UNI: KM
QTD KM (IDA E VOLTA) 43
VALOR POR KM: R$ 2,48
VALOR DO DIA R$ 106,51
VALOR TOTAL 200 DIAS: R$ 21.301,65

art. 25, INC II, art. 13, INC III e art. 26, parágrafo único da Lei Federal 8.666/93.

Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal, em especial à prevista no caput do artigo 26 da Lei
Federal nº 8.666/93, e que, após, seja o presente expediente devidamente autuado e arquivado.

Xique-Xique – BA, 01 DE JUNHO DE 2022.

_______________________________
Reinaldo Teixeira Braga Filho
PREFEITO MUNICIPAL



Quinta-feira
1 4  d e  j u l h o  d e  2 0 2 2
Ano VI • Edição Nº 1175

- 7 -

 Prefeitura Municipal de Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (CREDENCIAMENTO Nº 003/2022)

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE CREDENCIAMENTO
PROCESSO ADMINISTRATIVO 091/2022 – CREDENCIAMENTO Nº 003/2022

À vista dos elementos contidos no presente Processo devidamente justificado, CONSIDERANDO que o
PARECER TÉCNICO prevê o CREDENCIAMENTO em conformidade ao disposto no art. 25, caput, da Lei
Federal 8.666 de 21 de junho de 1993, CONSIDERANDO ainda que o PARECER JURIDICO atesta que foram
cumpridas as exigências legais, e no uso das atribuições que me foram conferidas, RATIFICO E HOMOLOGO O
CREDENCIAMENTO 003/2022.

Autorizo em consequência, a proceder-se à contratação nos termos do parecer expedido pela Comissão
Permanente de Licitação, conforme abaixo descrito:
Credenciamento de pessoas físicas ou jurídicas, inclusive microempreendedores individuais, para a prestação de
serviço de transporte escolar da rede pública municipal e conveniada deste Município de Xique-Xique - BA.
EDIKARINE NUNES DOS SANTOS 07466597505, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 44.369.110/0001-09.

VIGENCIA: 05 DE JULHO DE 2022 a 31 de dezembro 2022.

Nº ITEM/LINHA: 39
LOCALIDADE/ROTEIRO: CAPÃO DO SACO - UTINGA - VEICULO VAN/SUV OU MINEVAN A
GASOLINA,DIESEL OU ÁLCOOL ESTRADA SEMIPAVIMENTA - VIAGEM IDA/VOLTA. TURNO: MATUTINO
UNI: KM
QTD KM (IDA E VOLTA) 19
VALOR POR KM: R$ 5,14
VALOR DO DIA R$ 97,66
VALOR TOTAL 200 DIAS: R$ 19.531,96

art. 25, INC II, art. 13, INC III e art. 26, parágrafo único da Lei Federal 8.666/93.

Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal, em especial à prevista no caput do artigo 26 da Lei
Federal nº 8.666/93, e que, após, seja o presente expediente devidamente autuado e arquivado.

Xique-Xique – BA, 05 DE JULHO DE 2022.

_______________________________
Reinaldo Teixeira Braga Filho
PREFEITO MUNICIPAL



Quinta-feira
1 4  d e  j u l h o  d e  2 0 2 2
Ano VI • Edição Nº 1175

- 8 -

 Prefeitura Municipal de Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

CATEGORIA: ATOS OFICIAIS
BOLETIM EPIDEMIOLÓGICO (Nº 669/2022)

 

boletim

cgronavlrus

20 de iunhode2022 (Duahoo Nº 669

   

  

 

CASOS CONFIRMADOS 5.001

 

 

 

 

 

 

CASOS ATIVOS "9

SUSPEITOS O0

EM MONITORAMENTO 19

 
 

ÓBITOS 88

SUSPEWOS , Paclcntês Bguaniandn rcsuLtastdu LACEN,

E M MONWQRAMENTD , Casos amda aHvas. mas casas cumcameme companvm com smmmª: grmms, sam la emmzaçan & mmm emuemmmwco nu

mnurmaçãmamramnal

  
 

'” “ ª “ E ' T U 'ª A

LLígação: (74) 3661-2041 | ,e, XIQUE'XIQUE

;— ª
Hummm sema. mmm cum

 

©Whatsapp: (74) 9 9947—6227  



Quinta-feira
1 4  d e  j u l h o  d e  2 0 2 2
Ano VI • Edição Nº 1175

- 9 -

 Prefeitura Municipal de Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

BOLETIM EPIDEMIOLÓGICO (Nº 671/2022)

 

boletim

çoronavuus

 

27 dejunhO de 2022 (3) 18h00 Nº 671

 

 

CASOS CONFIRMADOS 5 059
.

CASOS ATIVOS 56

SUSPEITOS º0

EM MONITORAMENTO 56

óBITOS 88

&:er mas Pitlmrk

w MDNIYERAMEN'C

u." nmacauawamum

 

 

 

 

 

 

 

  
 

  

  :hltumm ,, mal:, mm luau-uma.] e mmm tpWLka-Jlugntu ºu

 
CENTRAL DE ATENDIMENTO P R E F E & 7 U R A

&.Ligação: (74) 3661-2041 ª XIQUE'XIQUE

LHE. &QWhatsapp: (74) 9 9947—6227 mmmmm.mmcmg.  



Quinta-feira
1 4  d e  j u l h o  d e  2 0 2 2
Ano VI • Edição Nº 1175

- 1 0 -

 Prefeitura Municipal de Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

BOLETIM EPIDEMIOLÓGICO (Nº 672/2022)

 

boletim

çoronawrus

 

04 dejulho de 2022 (3) 18h00 Nº 672

 

 

5.199

124

oo

124

6% 88
&:er mas Pitlmrk

w MDNIYERAMEN'C

u." nmacauammmum

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

  

  :hltumm ,, 1ml3,3cmlúm1llª1unªn e mmm tpWLka-Jlugntu ºu

 
CENTRAL DE ATENDIMENTO P R E F E & 7 U R A

&.Ligação: (74) 3661-2041 ª XIQUE'XIQUE

LHE. &
QWhatsapp: (74) 9 9947—6227 mmmsgm.mmmm  



Quinta-feira
1 4  d e  j u l h o  d e  2 0 2 2
Ano VI • Edição Nº 1175

- 1 1 -

 Prefeitura Municipal de Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

CATEGORIA: CONTAS PÚBLICAS
PRESTAÇÃO DE CONTAS (DEMONSTRATIVO DE RECEITAS 6 - JUNHO/2022)

  

(

ESTADO DA BAHIA %

FUNDO MUNICIPALDESAUDE DE XIQUE XIQUE

Notade Réceità Órçamentária '

 

.

|,,]&,
JUNHO/2022

 

EmissãoCon ecimento “
 

139 "" 10/06/2022

 
 

_ Contribuinte
 

 

 

 Daqçs da Receita

Rece'na

171350210000- Transferências de Recursos do Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde- Atenção

Especializada- Principal

 

Centro de Custe

º _

 

Dedutora

Valor

33.000,00

Emenda

(, * Valor

 

 

Valor Líquido

«'1

TRINTA E TRÉS MIL REAIS

 
  
 

 

 

 

Dados Bancários

, ,e,   
Banco Arrecadador

BB AG 11711 CIC - 23649-7 - FMS CUSTEIO SUS
,' 71

:)

riª,)

.“Abência

3 “Banco do Brasil

Banco

Banco do Brasil S.A.

 

Recursos 4 3 &

Transferências de Recursos do Sistema Único de Saúde - SUS ,. .,»

Conta Corrente

236497

 

 

 _ Observação

'11
”n,,

ORIGEM - ATENÇÃO A SAÚDE DA POPULAÇÃO PARA PROCEDIMENTOS NO'MAC- CV19 - CORONAVIRUS (COVID-19) - SAES

 

    

 
 



Quinta-feira
1 4  d e  j u l h o  d e  2 0 2 2
Ano VI • Edição Nº 1175

- 1 2 -

 Prefeitura Municipal de Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

 

 

ª “; ESTADO DA BAHIA

s
IF

Nota de Receita Orçamentária

  

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE XIQUE XIQUE

 

JUNHO/2022

 

  
 

Conhecimento

  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

. Emlssão

140 '1 ;_3 10/06/2022

_ Contribuinte

;I;

II

DacIOs da Receita

Receita - , Valor

171350410000- Transferências de Recursos do Bloco de Manutençãodas Ações e Serviços Públicos de Saúde- Assistencia 3118.64

Farmaceutica- Principal ,

Centro de Custo
Emenda

0 —

Dedutora “ Valor

 Maior Líquido

I .

TRES MIL E SETECENTOS E DEZOITO REAIS E SESSENTA E QUATRO CENTAVOS

 
 

 

 

Banco Arrecªdador

BB AG 11711 CIC - 23649-7 - FMS CUSTEIO SUS

Banco

Banco do Brasil S.A.

Recursos

Transferências de Recursos do Sistema Único de Saúde - SUS

Daciós Bancários

I
,

I
n

I

Agéncia

' Banco do Brasil

 

Conta Corrente

236497

 

_ Observação

- SCTIE ORIGEM - PROMOÇÃO DA ASSISTENCIA FARMACEUTICA E INSUMOS ESTRATÉGICOS NA ATENÇAO PRIMARIA EM SAÚDE cv19 - CORONAVIRUS (COVID-19)

 

 

 



Quinta-feira
1 4  d e  j u l h o  d e  2 0 2 2
Ano VI • Edição Nº 1175

- 1 3 -

 Prefeitura Municipal de Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

 

 

,, If“.

FNS- Fundo Nacional de Saúde https://consultafns.saude.gov.br/#/detalhada/aca0

Detalhar Ação

 

De acordo com o Manual da Ordern BenOene da Seaelaria de Tesouro Nacional (STN), os valores repassados Serão Oreditados em no máximo dois dias úteis após a data deemissão de

  
 

 

I
I
 
 

  

 

 

 
 

 

 

  

  

 

  

 

 

 

   

Ordem Bancária para correntistasdo Banco dO Brasil Para os demais bancos O prazoé de no máximo Irás dias úteis

Ano Mês ' Tipo de consulla

2022 Junho Fundo e Fundo

Entidade CPFICNPJ UF

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE . FUNSAUDE “amem/000109 ; BA

Municlpio Código IBGE Populnçln

XIQUE-XIQUE 293360 ; ,, 46,562 habitantes

Ano Censo Prefeito(n) _É Dm IuIcIeI Senna

2021 SIOPS Indisponivel. » ," .

| =?

; Secretário(ª) Presidente Conselho

' SIOPS Indisponivel. SIOPS INDISPONIVEL. _

, Valor Valor Valor

Bloco Grupº Ação' Ação Detalhada Total Desconto quuldo Ações

Estruturação da Rede de : *

Serviços Público! de Saúde ATENÇÃO ESPECIALIZADA ªgªsªªpâssãíâg 2022“

(INVESTIMENTO) ( '

Estruturação da Rede de
M 2022.

Serviços Publicas de Saude ATENÇÃO PRIMARIA ÍÉÉSZÉFSSSÍSO

(INVESTIMENTO) “, '

ª::“fâzzªbííãrãzºsªªídª APOIO FINANCEIRO ' SEM REPASSE EM 2022.

TRA A ESSE O SALDO.(CUSTE'O) EX ORDINÁRIO , c

' PROMOÇÃO DA ASSISTENCIA
Manutenção das Açóeâ e

FARMACEUTICA E INSUMOS CV19 . CORONAVIRus
, ' . 0 .Ssilvsrãoêlgubms de Saude ASSISTENCIA FARMACEUTICA ESTRATÉGICOS NA ATENCAO (cºmmº) . SCTIE 3 718,64 00 3 718.64

( ) PRIMARIA EM SAUDE

Mª““'ª"ªªº dªs Aºªªª ª ATENÇÃO DE MÉDIA E ALTA ATENÇÃO A SAÚDE DA'POPULAÇAO cv19 - CORONAVIRUS
Serviçns Públicos de Saúde COMPLEXIDADE PARA PROCEDIMENTOS No MAC (WWW 9) _ SNES 33.000,00 0,00 33.000,00

(CUSTEIO) AMBULATORIAL E HOSPITALAR

Mªnuªºnºªºªªª Aººªªª A ESPECIALIZADA SEM REPASSE EM 2022.

Serviços PúbIICOs de Saúde ATENÇ 0 i ACESSE O SALDO

(_CUSTEIO) : A _ "A _ , .......

Manutenção das A—çoes e PROGRAMA DE
PI DA AT A PRIMARIA EM

Serviços Públicos de Saúde ATENÇAO PRIMARIA SÍSDE ENC º INFORMATIZACAO DA 1.700,00 0,00 1.700,00

(CUSTEIO) , AES "

Manutenção das Ações e . * '
PISO DA ATENÇAO PRIMARIA EM INCENTIVO PARA

- ' ' . . , u .00 36.356,50
Servlços PUDIICOS de Saude ATENÇÃO PRIMARIA SAUDE , AçOEs ESTRATECICAS as 356 5 o

(CUSTEIO) ,A > ,77777 , , ,

“ªmº"?“ ªªª “ªºs ª “- SEM REPASSE EM 2022.
Serviços PúbliOOs de Saúde CORONAvIRUS (COVID 19) ACESSE O SALDO

(CUSTEIO) ,, ,, _ A AE,",- , 7#___ _

Mªnu'ªnºãº ªªª “ªºs 9 ' 1 SEM REPASSE EM 2022.

Serviços Públicos de Saúde GESTAO Do SUS ' . ACESSE o SALDO.

(CUSTEIO) __ ' _) _ _?) , __ . ,, __.4 .. ,

* _“ A_' ' mer Ger-I 1501300,“ “30,00 3.601.466,64  

     

 



Quinta-feira
1 4  d e  j u l h o  d e  2 0 2 2
Ano VI • Edição Nº 1175

- 1 4 -

 Prefeitura Municipal de Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

Firefox

 

 

 

  Extrato conta corrente

Conta atual

  

'Agêri'éia ' “1171-1 "

Conta corrente 23649-7 BA 293360 FMS CUSTEIO SUS

  

httpszllautoatendimentOZ.bb.com.br/aapj/homeApj4.bb?tokenSes...

633514105356424200!

14/07/2022 101593!

 

Período do .
extrato 10/06/2022 ate 10/06/2022

Lançamentos

Dt“ “" H'Stórico D I v I R$ S Id
movimento balancete ' ocumen º ª Dr ª

08/06/2022 Saldo Anterior 0,00 C

10/06/2022 + Ordem Bancária ,; 2.555-.755.000.163 23.241,50 C

10/06/2022 + Ordem Bancária ,] 2.555.827.000.039 3300000 C

10/06/2022 + Ordem Bancária I; 2.558.038000163 3.718,64 C

10/06/2022 BBAAPLIC C.PRZ—API..AUT 1.972 59.960,14 D

10/06/2022 8 A L D O 4 000 C

  

 

Transação efetuada com sucesso por: JBSD7606 OSVALDO BARBOSA.

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0500 729 5678

Para deficientes auditivos 0800 729 0088

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	EXTRATO (CONTRATO Nº 455/2022)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 457/2022)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 460/2022)
	RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (CREDENCIAMENTO Nº 003/2022)
	RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (CREDENCIAMENTO Nº 003/2022)
	RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (CREDENCIAMENTO Nº 003/2022)


	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
	ATOS OFICIAIS
	BOLETIM EPIDEMIOLÓGICO (Nº 669/2022)
	BOLETIM EPIDEMIOLÓGICO (Nº 671/2022)
	BOLETIM EPIDEMIOLÓGICO (Nº 672/2022)

	CONTAS PÚBLICAS
	PRESTAÇÃO DE CONTAS (DEMONSTRATIVO DE RECEITAS 6 - JUNHO/2022)



		2022-07-14T04:24:38-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




